BEATUS VIR QUI <NON> ABIIT IN CONSILIO IMPIORUM.

10 'Consilium impiorum' est conspiratio malignorum multifarie intellegenda. Idcirco impii a peccatoribus distant. Impietas enim

4 qui a] quia

grauissimum peccatum est, quia omnis impietas peccatum, non tamen
 omne peccatum impietas. Quo modo ergo quis 'abit in consilio
 impiorum'? Cum a se uocatur certe. Hoc enim dicens ostendit quia,
 quamdiu quis a natura non exit, non incurrit peccatum. Propter hoc
 'beatus', inquit, 'qui non abiit in consilio impiorum'. Impietas 5
 enim a diabolo coepta, adsentientibus satell(ict)ibus eius, illicit homines
 ut participes eos suae impietatis efficiat. Ipse enim prior in deum
 peccans, dum uult sibi principatum per tirannidem usurpare, deiectus
 de sacris sedibus, hoc solacium aestimauit, si perditioni suae acquireret
 plurimos socios. Ideoque 'beatus', inquit, 'uir qui non abiit in con- 10
 silio impiorum'. Illi enim semper inliciunt homines, qui sub hoc
 principe agentes nobis inimici sunt, dicente apostolo; NON EST ENIM,
 ait, CONLUCTATIO VOBIS ADVERSUS CARNEM ET SANGUINEM, SED AD-
 VERSUS PRINCIPES ET POTESTATES, et in altera epistula de tyranno
 eorum ait inter cetera ITA UT IN TEMPLO DEI SEDEAT, OSTENDENS SE 15
 QUASI SIT DEUS. Quia enim peccare dulce uidetur, et non sentitur
 malum nisi fuerit factum, ac per hoc fallentes non apparent quamdiu
 capiant, sed, cum deceperint, tunc cognoscuntur, propterea beatum dicit
 illum qui inlectus non fuerit in consilium impiorum, ut eat in contubern-
 nium impietatis illorum. Prima ergo impietatis causa haec est, qua 20
 rebelles in deum magna conspiratione esse coeperunt, qua imitatione
 coepit idolatria. In supernis enim coepta praeuaricatio descendit ad
 terras. Dum (enim) contenti non sunt uni deo et creatori esse subiecti,
 impii extiterunt, maiestatem eius aliis partiendo, ut spreto eo alios sibi
 ad culturam eligerent. Haec est enim prima causa offensionis humani 25
 generis ex qua, neglecti a deo, diuersis inlecebris et passionibus in-
 ludendi traduntur secundum fidem apostoli Pauli. Quid enim inuiolatum
 opus manet, quod non agnouit auctorem? Inde iam seminatum malum
 consuetudinem renuit, et in multas partes uelut propago palmites
 tendit, ut qui deo non pepercerant, in parentum contumeliam et necem 30
 facilius prosilirent, quia,—ut de ceteris taceam, dicente apostolo, QVO
 ENIM MIHI DE HIS QVI FORIS SVNT IVDICARE?—Ruben in contumeliam
 patris stuprum in concubinam eius admisit; et Absalon contra fas
 regnum praesumpsit, ut patrem suum imperio et uita priuaret. Habet
 adhuc et alias partes impietas quia et in periculo despiciere rogantem 35
 cum prodesse possit impietas est, et in re aspera et maligna, ut impleri
 possit, consilium dare † tam huius rei nec ad praesens euasit, et talia

2 consilium 5 consilium (ex consilio) 8 deiectis 9 acquireret
 10 consilium 12 Eph. vi 12 15 2 Thess. ii 4 17 factura 18 capient
 (corr.) 19 intellectus 21 ceperunt 22 cepta 23 contempti
 27 cf. Rom. i 24. 26 28 manent 31 I Cor. v 12 36 prodesse
 37-8 fortasse et talia...reperiri transponenda sunt ante tam, et uersus perit ut haud ita
 raro in hoc codice

quae in hunc sensum poterant reperiri †. Non inmerito ergo 'beatus uir est qui non abiit in consilio impiorum'. Magna enim perniciēs est homini et incurabile uulnus post cognitionem dei his erroribus sociari. Deterius enim tractetur necesse est qui post uerum conuertitur
5 ad falsum, et beatus uir est qui, ueri cognitione percepta, impiorum fugit consilia; quia caput erroris impietas est.

Et sequitur ET IN UIA PECCATORUM NON STETIT, quoniam impossibile est non peccare, sicut possibile impium non esse, quia grauissimum peccatum potest euitari, cetera autem de non est qua subrepanit. Ipsa
10 enim humana conuersatio frequenter, dum peccare non cogitat, ex inproviso incurrit ut peccet. Ac per hoc beatus est qui in consilio impiorum non uadit. Hoc est nec incipere malum. Peccatum autem quia non potest non incipi, sicut dixi, beatum dixit qui non permanet in eo. Hoc est 'in uia peccatorum non stare'. 'Via' enim 'peccato-
15 rum' est conuersatio in peccatis. Male enim ambulare dicitur, qui ad hoc procedit, ut quaerat peccare. Dum enim mens eius non stat in dei lege sed euagatur, 'in uia peccatorum' dicitur ambulare, quia euagatio haec quaerit peccare. Ideoque 'beatus est qui non stat in uia pec-
20 et recedit (ab) aspiratione hominum peccatorum. Igitur sicut 'beatus est qui non abiit in consilio impiorum', sic inemendabilis erit si abit, dicente Salomone quia SPES IMPIORVM PERIBIT.

A. SOUTER.

2 consilium 11 consilium 18 hoc 21 consilium 22 Prov.
x 28